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[Jørgen Jensen.] 
forbavsende, at man med mere end 100.000 
arbejdsløse gør det til est spørgsmål om at få 
arbejdskraften frem. Derfor vil jeg godt sige 
til hr. Ingomar Petersen: betyder de be- 
mærkninger, der er faldet her, at man me- 
ner, at arbejdsformidlingen ikke kan klare 
sin opgave? Så må det jo også betyde, at vi 
kan få støtte til, at anvisning og kontrol 
kommer tilbage til fagbevægelsen. Betyder 
bemærkningerne endvidere, at hr. Ingomar 
Petersen mener, at arbejdsgivernes ledelses- 
ret, hvorefter de har ret til at antage den 
arbejdskraft, som de mener er nødvendig, 
heller ikke kan opfyldes af de enkelte ar- 
bejdsgivere, så er det da interessant, for vi 
ønsker meget gerne den bestemmelse æn- 
dret. 

Ellers vil vi sige, at det er en unødvendig 
omkostning for erhvervslivet at skyde dette 
led ind. Det vil forøge bureaukratiet, og jeg 
synes, at de partier, som har lagt det frem, 
jo plejer at bekæmpe noget sådant. Jeg må 
også understrege, at det er en unødvendig 
og yderligere udbytning af arbejdskraften. 

Vi mener derfor, der i højere grad var tale 
om at nedlægge et konkret forbud mod den 
form for anvisning. I det hele taget synes vi, 
det salg af mennesker og arbejdskraft er 
usmageligt. Når man taler om at tjene på 
det og henviser til, at det gør arbejdsformid- 
lingen også, så er det jo forbavsende, hvis 
man nu skal til at sige, at den offentlige for- 
valtning tjener på de ydelser, den leverer til 
samfundet. 

Derfor må vi sige, at også den argumenta- 
tion, som man fremfører, i virkeligheden af- 
slører, hvad det er, man vil med forslaget, 
nemlig at undergrave arbejdsløshedskasser- 
nes tilknytning til fagbevægelsen. Det er 
det, der er den egentlige hensigt med det 
forslag, og ikke de skønne ord, som bliver 
lagt frem. 

Kurt Hansen (VS): 
Jeg skal ikke sige mange ord til den her 

genfremsættelse fra centrum-demokraterne 
om udvidelse af de muligheder, som vikar- 
bureauerne har. Jeg vil blot lige præcisere, 
at vi er modstandere af dette forslag. Vi 
ønsker ikke en yderligere udbygning af de 
private salgskontorers mulighed for at tjene 
penge på at sælge arbejdskraft til private 

virksomheder eller til virksomheder i det 
hele taget. 

Der har været talt en del om, at erhvervs- 
livet har så megen gavn af dette. Det er da 
muligt, at erhvervslivet har så megen gavn 
af dette her. Det er da muligt, at visse sek- 
torer inden for erhvervslivet ville komme til 
at tjene noget på det, men det er i hvert 
fald ikke det udgangspunkt, jeg tager, når 
jeg skal vurdere et forslag som dette. Dér 
må vi prøve på at se, hvad det er, der er til 
gavn for lønarbejderne, hvad det er, der er 
til gavn for hele arbejderklassen. Det er den 
vurdering, som jeg anlægger af det. Man 
kan jo klart se, at der skal sidde nogle pri- 
vate mennesker, som leder de her bureauer,, 
salgskontorer, eller hvad det er for noget, og 
tjene en masse ekstra penge på den måde 
dér. Jeg synes, det er noget, der minder i en 
tidssvarende form om Guldkysten 1750. 

Som jeg sagde ved førstebehandlingen af 
dette lovforslag, sidste gang det var frem- 
sat, må vi gå imod det. Anvisningen af og 
kontrollen med arbejdskraften må tilbage til 
fagforeningen, og lad os så få nedlagt disse 
spekulationsbureauer så hurtigt som muligt. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Tønnesen) 
(CD): 
Som stedfortrædende medlem for mit par- 

tis ordfører vil jeg da takke de ordførere 
her, som har taget positivt imod forslaget. 
Det er beklageligt, at vores ordfører ikke 
kan være til stede, men sådan kan det nu 
altså en gang imellem ske. 

Jeg har naturligvis med tilfredshed be- 
mærket den holdning, som specielt de ra- 
dikale tog, idet de ved denne lejlighed i 
højere grad, end tilfældet var i maj måned, 
har kunnet bakke forslagets intentioner po- 
sitivt op. 

Nu er det ikke hensigten, at jeg skal 
spilde tingets tid, og jeg skal derfor i øvrigt 
henvise til de indlæg, som vor ordfører, hr. 
Erhard Jakobsen, fremførte ved den tidli- 
gere førstebehandling, nemlig den 23. maj i 
år. Jeg har konstateret, at der er et klart 
flertal for forslaget i tinget. 

Mit parti vil lægge vægt på, at  man i 
udvalget drøfter tingene grundigt og sagligt 
og naturligvis også med henblik på at opnå 
tilslutning fra socialdemokratiet. Jeg skal 


